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Transportudvalget har i brev af 16. marts 2012 stillet mig følgende spørgsmål 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Hans Chr. Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 546:

I svar på TRU alm. del nr. 468 oplyser transportministeren angående en kom-
munes medregning af et administrationstillæg på højst 9% procent, at "der ale-
ne kan medregnes administrationstillæg for udgifter, som kommunen kan do-
kumentere at have haft til administration af det pågældende arbejde." Her refe-
rerer ministeren til den nye privatvejslov, der trådte i kraft den 1. januar 2012. 
Kan det samme siges at gælde for den gamle privatvejslov anno 2008?

Svar:

Jeg kan oplyse, at det af bemærkningerne til § 53 i lov nr. 1537 af 21. december 
2010, som trådte i kraft den 1. januar 2012, fremgår, at: ”Efter § 53, stk. 1, kan 
der – ligesom efter de gældende regler – medregnes et administrationstillæg  
på højest 9 pct. af istandsættelsesudgifterne. Efter praksis i henhold til de gæl-
dende regler kan der altid medregnes et administrationstillæg på 9 pct. af ud-
gifterne uden dokumentation. Med det foreslåede stk. 1 ændres denne praksis,  
så der alene kan medregnes administrationstillæg for udgifter, som kommu-
nen kan dokumentere at have haft til administration af det pågældende ar-
bejde.” 

Jeg skal i øvrigt henvise til mine indledende bemærkninger til spørgsmål nr. 
543.

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen
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